[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023   № 628-па
О внесении изменений в постановление администрации
Доволенского района Новосибирской области от 29.06.2021 № 336-па
В целях приведения постановления администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Доволенского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Доволенском районе Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.06.2021 №336-па (с изменениями от 23.12.2022 №336-па) (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Таблицу мероприятий муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Доволенском районе Новосибирской области» в Приложении №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, в том числе по годам:
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий под лозунгом «Спорт против наркотиков», спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на вовлечение детей и подростков, а также их родителей в занятия физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.
	Сумма затрат:

	Руб.

	Администрация Доволенского района, в том числе отдел культуры, отдел по делам молодежи физической культуре и спорту
	Проведение комплекса мероприятий по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на территории Доволенского района

	Местный бюджет
	руб
	8 000
	8 000
	8 000
	24 000

	2. Отчет о реализации мероприятий в СМИ, пропаганда о вреде наркотиков в СМИ.
	Местный бюджет
	Руб.
	2 000
	2 000
	2 000
	6 000
	Администрация Доволенского района, в том числе отдел культуры, отдел по делам молодежи физической культуре и спорту
	Достижение положительных изменений в существующей поступательной тенденции распространения и употребления наркотиков на территории Доволенского района

	Итого:
	Местный бюджет
	Руб.
	10 000
	10 000
	10 000
	30 000

                                                                                                                                                                                                                  »
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области по социальным вопросам Черныша А.И.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                   Б.В. Луцкий
Суббота Л.И.
20-326